
COPIA Proposta DT - 254 - 28/12/2021

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 5

Città di Seregno

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 1192 DEL 28/12/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE ATTO DI COLLAUDO TECNICO-AMMINISTRATIVO DELLE OPERE DI
URBANIZZAZIONE RICOMPRESE NEL PIANO ATTUATIVO PAC-1 AMBITO VIA MILANO-
VIA TOSELLI-VIA ALLO STADIO._



COPIA Proposta DT - 254 - 28/12/2021

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 5

OGGETTO: APPROVAZIONE ATTO DI COLLAUDO TECNICO-AMMINISTRATIVO DELLE
OPERE DI URBANIZZAZIONE RICOMPRESE NEL PIANO ATTUATIVO PAC-1
AMBITO VIA MILANO-VIA TOSELLI-VIA ALLO STADIO._

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTA la legge n. 241/90;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTA la deliberazione di C.C. n. 19 del 24.03.2021 di “Approvazione della nota di aggiornamento

del documento unico di programmazione (DUP 2021-2023) e del bilancio di previsione per il triennio

2021/2023”, dichiarata immediatamente eseguibile;

VISTA la deliberazione n. 32 del 08.04.2021, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale

la Giunta Comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione per l'esercizio finanizario 2021;

TENUTO CONTO che con il piano esecutivo di gestione sono stti definiti i responsabili di area

assegnatari delle risorse ed i centri di responsabilità organizzativi e di spesa;

CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende necessario

adottare il presente provvedimento;

VISTA la Deliberazione di C.C. n. 27 del 23.05.2017 recante “Controdeduzioni alle osservazioni e
approvazione del Piano Attuativo PAC-1 ambito di Via Milano – Via Allo Stadio in variante al Piano delle
Regole”;

VISTA la Convenzione Attuativa di detto Comparto stipulata in data 22.09.2017 tra il Comune di
Seregno e l’Operatore Società Nuova Ellenia s.r.l. a rogito dott.ssa Maria Nives Iannaccone di Seregno
rep. 68819 registrata a Monza il 27.09.2017 al n. 25649;

VISTO l’Atto di Integrazione e Modifica della Convenzione di cui al punto precedente stipulato in
data 9.11.2020 tra il Comune di Seregno e l’Operatore Società Nuova Ellenia s.r.l. a rogito dott.ssa
Maria Nives Iannaccone di Seregno rep. 70538 registrato a Monza il 12.11.2020 al n. 29922;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 146 del 13.03.2020 recante “Affidamento diretto ai sensi
dell’Art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 del servizio di Collaudo delle opere di urbanizzazione
a scomputo degli oneri ricadenti nel PAC-1 Ambito Via Milano – Via Toselli – Via Allo Stadio” con cui si
affidava l’incarico per il Collaudo Tecnico-Amministrativo di dette opere di urbanizzazione all’Arch.
Giuseppe Caimmi di Cinisello Balsamo;



COPIA Proposta DT - 254 - 28/12/2021

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 5

VISTO il Certificato di Collaudo Tecnico-Amministrativo e la relativa documentazione ad esso
allegata presentati dall’Arch. Giuseppe Caimmi al prot. 47123 del 9.9.2021;

PRESO ATTO che, come previsto dall’Art. 10 della citata originaria Convenzione attuativa del
22.09.2017, l’Operatore prestava, a garanzia della completa e corretta esecuzione dei lavori l’Operatore
ha prestato idonea polizza fidejussoria n. 402845152 del 12.09.2017 rilasciata da AXA Assicurazioni
s.p.a. del valore di € 262.781,73;

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 4 del citato Atto integrativo/modificativo del 9.11.2020,
l’importo della garanzia da prestare per la completa e corretta esecuzione dei lavori veniva
rideterminato in € 270.121,14;

VISTA l’Appendice alla polizza fidejussoria n. 402845152 del 27.10.2020 rilasciata da AXA
Assicurazioni s.p.a. per l’importo aggiornato di € 270.121,14;

PRESO ATTO che il Collaudo Tecnico/Amministrativo redatto dall’arch. Giuseppe Caimmi ha
acclarato:

 la conformità delle opere realizzate agli elaborati di progetto;
 la produzione di tutte le certificazioni e dichiarazioni necessarie;

dichiarando, pertanto, collaudabili e quindi accettabili da parte del Comune di Seregno le opere di
urbanizzazione di cui ai citati atti convenzionali;

D E T E R M I N A

1. di approvare l’allegato Collaudo Tecnico/Amministrativo delle opere di urbanizzazione ricomprese nel
Piano Attuativo PAC-1 Ambito di Via Milano-Via Toselli-Via Allo Stadio redatto dall’arch. Giuseppe
Caimmi;

2. di autorizzare lo svincolo dell’Appendice alla Polizza Fidejussoria n. 402845152 del 27.10.2020
rilasciata da AXA Assicurazioni s.p.a. per l’importo di € 270.121,14 prestata dalla Società Nuova
Ellenia s.r.l. a garanzia della completa e corretta esecuzione dei lavori;

3. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria.

f.to Ing. Franco Greco



COPIA Proposta DT - 254 - 28/12/2021

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 5

Area: AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Servizio: VIABILITÀ – PARCHEGGI E VERDE

Oggetto: APPROVAZIONE ATTO DI COLLAUDO TECNICO-AMMINISTRATIVO DELLE OPERE DI
URBANIZZAZIONE RICOMPRESE NEL PIANO ATTUATIVO PAC-1 AMBITO VIA MILANO-VIA
TOSELLI-VIA ALLO STADIO._

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
l’adozione del provvedimento.

Lì, 28/12/2021 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Ing. Franco Greco



COPIA Proposta DT - 254 - 28/12/2021

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 5

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line
in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 11/01/2022 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi


